
diário oficial Nº 34.927   123Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

Saude da Família do Jeju Localizado no centro Vila Jeju, Unidade Saude da 
Família de Taciateua,Localizado Taciateua - Zona Rural, Unidade Saude da Fa-
mília Joao Rabelo Localizado na Rua Joao Rabelo Prox. Escola -Marambaia do 
Município de Santa Maria do Pará/Pa:G S Sarmento o Distribuidora e Comercio 
de Equipamentos CNPJ:42.254.594/0001-07. Valor R$ 99.374,00(noventa e 
nove mil trezentos e setenta e quatro reais). Jorge Luis da Silva Alexan-
dre. Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 782767
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 015/2022-SEMAP/SANTARÉM, 07/04/2022

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de janeiro 
de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao dispos-
to no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da legis-
lação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a Secreta-
ria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para recuperação 
e complementação de vicinais de comunidades na Região do Lago Grande/
Arapiuns, no município de Santarém/PA - Convênio nº 920297/2021. Eduardo 
Souza de Araujo - Matrícula nº 52607.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Lucas Bentes Sousa 
- Matrícula nº 89288.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário 
Municipal de Agricultura e Pesca, aos sete dias de abril de dois mil e vinte e 
dois. Bruno da Silva Costa. Secretário Municipal de Agricultura e Pes-
ca. Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 782768

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 033/2022

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores 
dos contratos referentes à Aquisição de Equipamentos Permanentes e Mobília 
Para Suprir a necessidade do Centro de Atenção Psicossocial Infanto Juvenil- 
Caps I Que Será Implantado no Municipio de Santarém da Secretaria Municipal 
de Saúde de Santarém. Titular: Andressa Marques de Sousa Barbalho- Matrícu-
la85975, CPF sob o n° 000.962.482-11 e RG n° 6229384 - SSP/PA, Servidor da 
SEMSA; Suplente: Maelly Larissa Mendes Pantoja - Matrícula 86246 CPF sob o n° 
923.091.602-10 e RG n° 2662463 SSP/PA, Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
Santarém/Pa, de 07 de abril de 2022. Vânia Maria Azevedo Portela - Secre-
tária Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 782770

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-PE-PMSF-ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL, com objeto: Aquisição de RECARGA DE GÁS GLP (Gás 
cozinha 13 kg), para atender a Secretaria de Assistência Social, o Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS de São Francisco do Pará, o Cen-
tro de Referência Especial de Assistência Social CREAS. Data de abertura: 
25/04/2022 às 10h00min, através do www.comprasnet.gov.br. O edital es-
tará disponível no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do 
TCM/PA. // CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022-PMSF, com objeto: Aquisição de 
Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a alimentação escolar (me-
renda) destinado a atender aos alunos do Ensino Médio do Município de São 
Francisco do Pará/PA. Data de abertura: 02/05/2022 às 10h00min, no auditó-
rio da SEMED.  Os editais poderão ser obtidos gratuitamente no Departamen-
to de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará PA, situada 
e localizada na Av. Barão do Rio Branco, s/n, bairro Centro, CEP: 68748-000, 
São Francisco do Pará/PA, mediante a entrega de CD ROM virgem, de seg. a 
sex, de 08h às 14h e no site da Prefeitura/Portal da transparência e TCM/PA. 
Ordenadores de despesas: Nadir do Socorro de Magalhães Barbosa. 
Secretária Municipal de Assistência Social.

Genilson Alessandro Souza de Nazaré
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 782771

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO SÃO JOÃO DE PIRABAS, através da Prefeitura Municipal de 
São João de Pirabas, por intermédio da Pregoeira, Tatiana S. Martins e Equipe 
de apoio, tornam público que fará realizar no dia 25/04/2022 ás 09:00h, o 
Pregão Eletrônico n°004/2022-SRP, cujo objeto é aquisição de pneus e câmara 
de ar para os veículos pesados e máquinas pertencentes aos Órgãos Munici-
pais vinculados a Prefeitura de São João de Pirabas/Pa, através do Sistema de 
Registro de Preço. O recebimento de propostas será até 08h50min e início da 
sessão às 9h00min do dia 25/04/2022. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados a partir da publicação deste aviso, podendo ser 
consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas: 
www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdicionados do TCM/PA: 
www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Informações poderão ser obtidas na sala de Licitações des-
ta Prefeitura, em horário expediente, sendo das 08h00min às 12h00min, no 
e-mail licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone n° (91) 91-985091600. 
Ordenadora de Despesas: Kamily Maria Ferreira Araujo Gomes.

Protocolo: 782772

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-1604001-SRP

O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2021-1604001-SRP, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, 
COM O INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DE REESTRUTURAR  A SALA 
DE TRIAGEM AUDITIVA NEONATAL DO HOSPITAL E MATERNIDADE DE TOMÉ
-AÇU/PA. Lavrado em favor das Empresas: E M DE F GUIMARÃES; C.N.P.J. nº 
05.966.522/0001-66, no valor: R$ 5.916,00 (Cinco mil, novecentos e dezesseis 
reais); F CARDOSO E CIA LTDA; C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63, no valor: R$ 
1.236,00 (um mil, duzentos e trinta e seis reais); MARCELLO HENRIQUE DE SOU-
ZA RIBEIRO 01750797224, no valor: R$ 5.925,00 (Cinco mil, novecentos e vinte 
e cinco reais); JARAGUA MERCANTIL - EIRELI; C.N.P.J. nº 13.390.706/0001-59, 
no valor: R$ 52.400,00 (Cinquenta e dois mil, e quatrocentos reais); MUNDIVO-
XX IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE APARELHOS AUD; C.N.P.J. nº 
15.840.753/0001-82, no valor: R$ 99.999,80 (Noventa e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais, e oitenta centavos). ALZIRA LINO SOARES OLIVEIRA 
- Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2021-1604001-ARP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MA-
TERIAIS PERMANENTES, COM O INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DE REESTRUTURAR A SALA DE TRIAGEM AUDITIVA NEONATAL DO HOSPITAL 
E MATERNIDADE DE TOMÉ-AÇU/PA. Assinatura da Ata: 29 de junho de 2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresas adjudicadas e 
homologadas: E M DE F GUIMARÃES; C.N.P.J. nº 05.966.522/0001-66, no 
valor: R$ 5.916,00 (Cinco mil, novecentos e dezesseis reais); F CARDOSO E 
CIA LTDA; C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63, no valor: R$ 1.236,00 (um mil, 
duzentos e trinta e seis reais); MARCELLO HENRIQUE DE SOUZA RIBEIRO 
01750797224, no valor: R$ 5.925,00 (Cinco mil, novecentos e vinte e cinco 
reais); JARAGUA MERCANTIL - EIRELI; C.N.P.J. nº 13.390.706/0001-59, no 
valor: R$ 52.400,00 (Cinquenta e dois mil, e quatrocentos reais); MUNDIVO-
XX IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE APARELHOS AUD; C.N.P.J. 
nº 15.840.753/0001-82, no valor: R$ 99.999,80 (Noventa e nove mil, nove-
centos e noventa e nove reais, e oitenta centavos). ALZIRA LINO SOARES 
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde

ALZIRA LINO SOARES DE OLIVEIRA
Secretária de Saúde

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-1604003-SRP

O Município de Tomé Açu - PA, torna pública a Adjudicação e Homologação 
do resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2021-1604003-SRP, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAIS PERMANENTES, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NE-
CESSIDADES DE ESTRUTURAÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS AMBIENTES DE ATEN-
DIMENTO ÁS GESTANTES, PARTURIENTE, RECÉM-NASCIDOS E PUÉRPERAS, 
NO INTUITO DE MITIGAR OS RISCOS INDIVIDUAIS E COLETIVOS DECOR-
RENTES DA COVID-19. Lavrado em favor das Empresas: W TEDESCO  RE-
FRIGERAÇÃO  EIRELI; C.N.P.J. nº 20.121.311/0001-16, no valor: 70.957,99 
(Setenta mil, novecentos e cinquenta e sete reais, e noventa e nove cen-
tavos); R J  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  E SERVICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 
29.563.124/0001-67, no valor: R$ 25.861,90 (Vinte e cinco mil, oitocen-
tos e sessenta e um reais, e noventa centavos); E M  DE  F  GUIMARÃES;  
C.N.P.J. nº 05.966.522/0001-66, no valor: R$ 23.709,00 (Vinte e três mil, 
setecentos e nove reais); MRX COMERCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI;  C.N.P.J. nº 
40.339.609/0001-04, no valor: R$ 3.586,00 (Três mil, quinhentos e oitenta 
e seis reais); POLYMEDH. EIRELI  -  EPP;  C.N.P.J.  nº  63.848.345/0001-10, 
no valor: R$ 531,36 (Quinhentos e trinta e um reais, e trinta e seis centa-


